
Masopustní období začíná den po svátku Tří králů a vrcholí před Popeleční středou, od kdy nastává 
postní období až do Velikonoc. Právě na pravé Masopustní úterý se sejdou masky 

a vyrazíme v průvodu po obci.

Liksum, fliksum! Spěchal jsem mezi vás! To jsou hody!? To je kvas?!
Pročpak hledíte tak smutně? Sedíte tu jako v kutně! 

Nevíte, že je již čas, abyste všichni ze svých domů šli do hospod, strojili tam tučné 
hody a jedli jitrnice a jelita? 

Kluksum, fluksum! 

16.30 hodin – setkání všech masek a muzikantů před restaurací Ve Stínu Lípy v 16.30 hodin

17.00 hodin – masopustní průvod Litní
Navštívíme domovy čtyř liteňských rodin, které pro nás připraví drobné pohoštění, 
a my jim na oplátku zahrajeme a společně se poveselíme. Písní a hudbou budou náš rej 
doprovázet děti ze sdružení domácího vzdělávání ZaHRAda v čele se skalními muzikanty 
Danielou Hanzelkovou a Davidem Smržem z řad rodičů. Děti si připravily známé i méně 
známé masopustní písně jako živý základ vlastního pojetí masopustní tradice při 
ssousedských zastaveních průvodu maškar. Vyjede s námi také čajovna s teplými nápoji.

19.00 hodin – sousedské posezení v horním sále restaurace Ve Stínu Lípy. 
O živou hudbu se postará kapela 4 KAFKY. Čeká nás vyhlášení nejlepších masek, 
pohoštění/zabijačkové pochoutky a tombola. Dojde i na divadelní Masopustní frašku 
či Rozpravu Bakcha s Půstem. Tanec nejvyšších masek, Smrtky a Půstu, nám zase 
připomene, že přežít zimu není úplná samozřejmost!

zahraje kapela 

4 KAFKY

úterý

 4. 3. 2025

Děkujeme za podporu Městysu Liteň


